CC1N7815de
13.05.2016
Building Technologies Division
 7815
SQM5... Getriebeseite mit
Antriebswelle Nr. 7
SQM5... Rückseite, Ausführung
ohne zweites Antriebswellenende

eingebaut)
6)
Typenbezeichnung max. Nm 2) 90° 130° Stück AGA… AGA… ASZ…
SQM50.260A2G4 10 10 s 14 s 4 --- 4) 56.41A27 12.33
SQM50.341A2 10 15 s 22 s 4 58.1 --- ---
SQM50.341A2G3 10 15 s 22 s 4 58.1 56.41A27 12.30
SQM50.341A2K3 10 15 s 22 s 4 58.1 56.43A27 12.30
SQM50.381A2 10 15 s 22 s 8 58.1 --- ---
SQM50.381A2G3 10 15 s 22 s 8 58.1 56.41A27 12.30
SQM50.387A2 15 15 s 22 s 8 58.7 --- ---
SQM50.387A2G3 15 15 s 22 s 8 58.7 56.41A27 12.30
SQM50.441A2 10 30 s 43 s 4 58.1 --- ---
SQM50.441A2G3 10 30 s 43 s 4 58.1 56.41A27 12.30
SQM50.480A2 15 30 s 43 s 8 --- 4) --- ---
SQM50.480A2Z3 15 30 s 43 s 8 --- 4) 56.9A27 12.30
SQM50.481A2 10 30 s 43 s 8 58.1 --- ---
SQM50.481A2G3 10 30 s 43 s 8 58.1 56.41A27 12.30
SQM50.481A2Z3 10 30 s 43 s 8 58.1 56.9A27 12.30
SQM50.482A2 15 30 s 43 s 8 58.2 --- ---
SQM50.482A2Z3 15 30 s 43 s 8 58.2 56.9A27 12.30
SQM50.483A2Z3 15 30 s 43 s 8 58.3 56.9A27 12.30
SQM50.681A2 10 60 s 87 s 8 58.1 --- ---
SQM53.482A2 20 30 s 43 s 8 58.2 --- ---
SQM53.482A2Z3 20 30 s 43 s 8 58.2 56.9A27 12.30
SQM53.489A2 25 30 s 43 s 8 58.9 --- ---
SQM54.480A2 25 30 s 43 s 8 --- 4) --- ---
SQM54.482A2 20 30 s 43 s 8 58.2 --- ---
SQM54.580A2 25 45 s 65 s 8 --- 4) --- ---
SQM56.680A2 40 60 s 87 s 8 --- 4) --- ---
SQM56.684A2G4 30 60 s 87 s 8 58.4 56.41A27 12.33
SQM56.684A2Z3 30 60 s 87 s 8 58.4 56.9A27 12.30
SQM56.687A2 40 60 s 87 s 8 58.7 --- ---
SQM56.687A2G3 40 60 s 87 s 8 58.7 56.41A27 12.30
SQM56.687A2Z3 40 60 s 87 s 8 58.7 56.9A27 12.30
1) Bei der Frequenz 60 Hz sind die Laufzeiten ca. 17% kürzer
2) Bezogen auf 250´000 Stellungswechsel
3) Siehe Antriebswellen und Drehmomente in Abhängigkeit der Spannung
4) Antriebswelle ist separat zu bestellen
5) Ausführung siehe Datenblatt N7922
6) Ausführung siehe Datenblatt N7921
7/13
Building Technologies Division  CC1N7815de
  13.05.2016
Typenauswahl (weitere Typen auf Anfrage) [Fortsetzung]
AC 110 V -15%/+10%, 50…60 Hz ±6%
Standardtypen!
(andere Ausführun-
gen auf Anfrage)
Dreh- und
Haltemoment
3)
Laufzeit bei
50 Hz für
Drehwinkel
1)
Hilfsschalter,
inklusive
2 Endschalter
Wellen-
ausführung
Elektronikmodul
(ab Werk
eingebaut)
5)
Potentiometer
(ab Werk
eingebaut)
6)
Typenbezeichnung max. Nm 2) 90° 130° Stück AGA… AGA… ASZ…
SQM50.480A1 15 30 s 43 s 8 ---
4
) --- ---
SQM50.480A1Z3 15 30 s 43 s 8 ---
4
) 56.9A17 12.30
SQM50.483A1Z3 15 30 s 43 s 8 58.3 56.9A17 12.30
SQM53.480A1 25 30 s 43 s 8 ---
4
) --- ---
SQM50.481A1G3 10 30 s 43 s 8 58.1 56.41A17 12.30
SQM53.482A1Z3 20 30 s 43 s 8 58.2 56.9A17 12.30
SQM56.687A1 40 60 s 87 s 8 58.7 --- ---
SQM56.687A1Z3 40 60 s 87 s 8 58.7 56.9A17 12.30
AC 24 V -15/+10%, 50…60 Hz ±6%
Standardtypen!
(andere Ausführun-
gen auf Anfrage)
Dreh- und
Haltemoment
3)
Laufzeit bei
50 Hz für
Drehwinkel
1)
Hilfsschalter,
inklusive
2 Endschalter
Wellen-
ausführung
Elektronikmodul
(ab Werk
eingebaut)
5)
Potentiometer
(ab Werk
eingebaut)
6)
Typenbezeichnung max. Nm 2) 90° 130° Stück AGA… AGA… ASZ…
SQM50.380A8 10 15 s 22 s 8 ---
4
) --- ---
SQM50.443A8 15 30 s 43 s 4 58.3 --- ---
SQM50.444A8 15 30 s 43 s 4 58.4 --- ---
SQM50.444A8Z3 15 30 s 43 s 4 58.4 56.9A87 12.30
SQM50.454A8 15 30 s 43 s 5 58.4 --- ---
SQM50.483A8 15 30 s 43 s 8 58.3 --- ---
SQM50.483A8A3 15 30 s 43 s 8 58.3 56.1A97 12.30
SQM50.483A8Z3 15 30 s 43 s 8 58.3 56.9A87 12.30
AC 110 V -15%/+10%, 60 Hz ±6%, mit UL-Registrierung
Standardtypen!
(andere Ausführun-
gen auf Anfrage)
Dreh- und
Haltemoment
3)
Laufzeit bei
50 Hz für
Drehwinkel
1)
Hilfsschalter,
inklusive
2 Endschalter
Wellen-
ausführung
Elektronikmodul
(ab Werk
eingebaut)
5)
Potentiometer
(ab Werk
eingebaut)
6)
Typenbezeichnung max. Nm 2) 90° 130° Stück AGA… AGA… ASZ…
SQM50.360R1 15 15 s 22 s 6 --- 4) --- ---
SQM50.361R1G4 10 15 s 22 s 6 58.1 56.41A17 12.33
SQM50.367R1G3 10 15 s 22 s 6 58.7 56.41A17 12.30
SQM50.481R1 10 30 s 43 s 8 58.1 --- ---
SQM54.560R1A 25 45 s 65 s 6 --- 4) 56.1A97 ---
SQM56.687R1 40 60 s 87 s 8 58.7 --- ---
Die Stellantriebe
 sind ebenfalls CE-konform
 sind baugleich mit den entsprechenden Typen des Sortiments
1) Bei der Frequenz 60 Hz sind die Laufzeiten ca. 17% kürzer
2) Bezogen auf 250´000 Stellungswechsel
3) Siehe Antriebswellen und Drehmomente in Abhängigkeit der Spannung
4) Antriebswelle ist separat zu bestellen
5) Ausführung siehe Datenblatt N7922
6) Ausführung siehe Datenblatt N7921
8/13
Building Technologies Division  CC1N7815de
  13.05.2016
Zubehör
Potentiometer ASZ... siehe Datenblatt N7921
- ASZxx.3x siehe Montageanleitung M7921 (4 319 9604 0)
- ASZxx.7xx siehe Montageanleitung M7806/M7808/M7812 (4 319 2263 0)
- ASZxx.8xx siehe Montageanleitung M7806/M7808/M7812 (4 319 2263 0)
- ASZxx.9xx siehe Montageanleitung M7806/M7808/M7812 (4 319 2263 0)
Aufbausatz ASK33.9
- Zur Montage des SQM5... auf die Drosselklappe VKF41... nur mit der
  Antriebswelle AGA58.1
- Siehe Montageanleitung M7815.4 (4 319 9535 0)
Pg-Einsatz AGA55.2
- inkl. Dichtung und Schraube, für SQM5...
Wellen-Dichtkit AGA55.5
- Zur Abdichtung der Wellendurchführungen und damit zur Verbesserung der Schutzart
- Beidseitige Wellenabdichtungen für den Stellantrieb SQM5...
- Verpackt als Kit zusammen mit O-Ringen inklusive Montageschrauben
- Siehe Montageanleitung M7815.5 (74 319 0577 0)
Distanzring AGA57.1
- Adapter für SQM10.../SQM20...
- Siehe Montageanleitung M7815.1 (4 319 9529 0)
Adapter für Stellantrieb ME8 AGA57.2
- Siehe Montageanleitung M7815.2 (4 319 9536 0)
Adapter für Stellantrieb Honeywell Mod. III AGA57.3
- Siehe Montageanleitung M7815.2 (4 319 9536 0)
Elektronische Bausteine AGA56...
- zur Ansteuerung des Stellantriebs
- modular einbaubar, komplett mit Einbaurahmen und Befestigungsschrauben
- Siehe für AGA56.1… Datenblatt N7922 und Montageanleitung M7922.3 (4 319 9602 0)
- Siehe für AGA56.4… Datenblatt N7922 und Montageanleitung M7922.2 (4 319 9542 0)
- Siehe für AGA56.9… Datenblatt N7922 und Montageanleitung M7922.1 (4 319 9532 0)
Welle
Max.
Drehmoment
Typen-
nummer
Bestell-
nummer
 10 mm einseitig, Scheibenfeder DIN 6888, entspricht Welle beim
SQM10...
10 Nm 1 AGA58.1
 10 mm einseitig, Scheibenfeder DIN 6888, entspricht Welle beim
SQM10..., 10er Verpackung
10 Nm 1 AGA58.1(10)
 12 mm einseitig, Scheibenfeder, DIN 6888, entspricht Welle beim
SQM20...
20 Nm 2 AGA58.2
 9 mm 2-seitig, entspricht Welle beim ME8 25 Nm 3 AGA58.3
 9,5 mm 2-seitig, entspricht Welle beim Honeywell Mod. III 30 Nm 4 AGA58.4
 9,5 mm 2-seitig, entspricht Welle beim Honeywell Mod. III, 10er Ver-
packung
30 Nm 4 AGA58.4(10)
 10 mm Getriebeseite,  9,5“ Rückseite, Scheibenfeder DIN 6888,